

Quartiere Santo Stefano

P.G. N.: 435944/2017 N. O.d.G.: 43/2017 Data Seduta: 06/12/2017 Data Pubblicazione:09/12/2017 Data Esecutività: 06/12/2017

Immediatamente Esecutivo

Oggetto: EVENTO IN RICORDO E COMMEMORAZIONE DI ELISABETTA POSSATI , GIA' PRESIDENTE DEL QUARTIERE SANTO STEFANO , PRESENTATO DAL GRUPPO "CENTRO SINISTRA PER SANTO STEFANO ".

- Delibera -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

IL CONSIGLIO DEL QUARTIERE SANTO STEFANO

Premesso che

- Da sempre il Quartiere Santo Stefano è impegnato nella valorizzazione della cultura e del contesto territoriale, tramite la conoscenza di storie ed esempi di cittadini significativi che nel corso della propria vita, hanno dedicato il loro personale impegno a favorire lo sviluppo sociale di questo quartiere;
- Elisabetta Possati Bertini deceduta il 10 agosto 2016, è stata un personaggio conosciuto in ambito politico-sociale ed istituzionale di Bologna: Presidente del Quartiere Santo Stefano e per oltre quarant'anni Consigliera di Quartiere, più volte Coordinatrice della Commissione Cultura, Assessore del Comune di Bologna e Cavaliere dell'Ordine al Merito della Repubblica Italiana (si allega breve biografia).

Considerato che

- Dalla sua scomparsa, notevoli sono stati gli apprezzamenti per il ricordo di Elisabetta Possati, da parte di persone che l'hanno conosciuta professionalmente in questi anni, ed anche durante i lavori della Commissione Cultura, innumerevoli sono state le parole di stima e affetto da parte dei partecipanti, rivolte alla famiglia presente dal vivo;
- la famiglia intende donare al Quartiere beni e servizi utili in ambito culturale per il valore di Euro 1.000,00 a ricordo di Elisabetta Possati procedendo direttamente all'acquisto di strumentazioni tecniche o di altri oggetti utili al Palazzo del Baraccano sede del Quartiere Santo Stefano, che saranno indicati dal Quartiere medesimo;

Rilevato che

- La famiglia propone di organizzare presso il Quartiere un evento aperto a tutta la cittadinanza, a ricordo di Elisabetta Possati nel mese di febbraio 2018, con brevi testimonianze di amici, brani cantati da soprano accompagnati al pianoforte, catering;
- La Famiglia Bertini intende farsi carico del costo di tale evento;

nel ringraziare la famiglia della donazione

DELIBERA

- 1) di mettere a disposizione la Sala Biagi per l'evento
- 2) di provvedere in accordo con la famiglia alla definizione della data dell'evento;
- 3) di darne la massima visibilità anche tramite il sito del Quartiere;
- 4) di recepire la donazione vincolandone l'utilizzo a strumentazioni utili a fini culturali e formativi.

ESITO DELLA VOTAZIONE: APPROVATO ALL'UNANIMITA'

Presenti n. 12 Votanti n. 12 Favorevoli n. 12 Contrari n. // Astenuti n. //

ESITO DELLA VOTAZIONE I.E.: APPROVATO ALL'UNANIMITA'

Presenti n. 12 Votanti n. 12 Favorevoli n. 12 Contrari n. // Astenuti n. //

> Il Direttore del Quartiere Marina Cesari Marina Cesari

Documenti allegati (parte integrante):

Prospetto votazione			
	Consigliere	Gruppo	
F	AMOREVOLE ROSA MARIA (Pres.)	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	BACCHI REGGIANI GIUSEPPE	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	BERTINI SILVIA	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	CAVALIERI PAOLO	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	COSTANTINI CRISTIANA	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	GENOVESI LORENZO	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	MALVI CRISTINA	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	RAMPIONI PATRIZIA	Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco	
F	FOLEGATTI LORIS	Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano	
F	MORIGI LEONE	Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano	

Legenda: F = Favorevole - C = Contrario - A = Astenuto			
ſ	F	BEGAJ DETJON	Coalizione Civica per Bologna
	F	ZANNINI MASSIMO	Movimento 5 Stelle
ı	F	ĮVENTURA MIRKO	Movimento 5 Stelle



Biografia Elisabetta Possati.pdf

Documenti in atti :